et Asia exterrite
 mtes demo Nerone
 et aduētare: quia
 in similibz comparantur
 e.

et Ischido quidā qui
 rionem dicitur. et
 spectū ē romam.

LIBER. XVII.

romam peruectum est. In ciuitate discordi & ob crebras principum mutationes inter libertatem ac licentiam incerta: parua quoque res magnis motibus agebantur. Vibius Crispus: pecunia: potentia: ingenio: iter claros magisque inter bonos. Annium Faustum equestris ordinis: qui temporibus Neronis delationes factitauerat: ad cognitionem senatus vocabat. Nam recens Galba principatu censuerant patres: ut accusatorum caussa noscerentur. Id Senatus consultum varie iactatum: & prout potens vel inops res inciderat: infirmum aut validum retinebatur. Ad hec terroris: & propria vi Crispus incubuerat: delatorem fratris sui peruetere Traxeratque magistratus partem: ut infensum: & inauditum dedi ad exitium postulare. Contra apud alios nihil aequo proderat quam nimia potentia accusatoris: dari tempus. edicere crimina: quis infirmum & nocentem. more tamen audiendum censebant. Et valere primo: dilataque in paucos dies cognitio. mox damnatus est Faustus: nequaquam eo assensu ciuitatis: quem pessimis moribus meruerat. quippe ipsum Crispum easdem accusationes cum praemio exercuisse meminerat. Nec poena criminis: sed ultor displicebat. Leta interim Othoni principia belli: motis ad imperium eius e Dalmatia Pannoniaque exercitibus. Fuere quattuor legiones e quibus bina milia praemissa. Ipsae modicis interuallis sequebantur. Septima a Galba conscripta. Veteranae. xj. ac. xij. & praecipua fama quartadecimane rebellionis Britanniae compressa. Addiderat gloriam Nero eligendo ut potissimos. Unde longa illis erga Neronem fides & erecta in Othonem studia. Sed quo plus virium ac roboris: e fiducia tarditas inerat. Agmen legionum alae cohortesque praueeniebant: & ex ipsa vrbe haud spernenda manus quinque praetoriae cohortes & equitum vexilla cum legione prima. Ac deforme insuper auxilium duo milia gladiatorum: sed per ciuilia arma esse feris ducibus usurpatum. his copiis rector additus Annius Gallus: cum Vestricio Spurina ad occupandas padis ripas praemissus: quoniam prima consilioque frustra ceciderant: transgressio iam alpes Cecina: quem sisti intra Gallias posse sperauerat. Ipsum Othonem comitabantur spiculatorum lecta corpora: cum caeteris praetorijs cohortibus: Veterani e praetorio: classicorum ingens numerus. Nec illi segne aut corruptum luxu iter. Sed lorica ferrea usus est: & ante signa pedestes: horridus: in comptus: famaque dissimilis. Blandiebatur ceptis fortuna: possessa per mare & naues: & maiore Italiae parte: penitus usque ad initium maritimarum alpium: quibus tentandis aggrediendisque: puinciae Narbonensi Suedium clementem Antonium Nouellum: Emilium pacensem duces dederat. Sed pacensis per licentiam militum victus. Antonio Nouello nulla auctoritas. Suedius clemens ambitioso imperio regebat: ut aduersus modestiam disciplinae corruptus: ita proelioque auidus: Non Italia adiri: nec loca sedesque patriae videbantur. Tanquam externa littora & vrbes hostium vrere: vastare: rapere: eo atrocius quam nihil usque prouisum aduersum metus. pleni agri: aperta domus. occurrentes domini iuxta coniuges & liberos: securitate pacis: & belli malo circumueniebantur. Maritimas tum alpes tenebat procurator Marius maturus. Is concita gente: nec deest iuuentus: arcere provinciae finibus Othonianos intendit. Sed primo impetu caesi disiectique motani: ut qui bus temere collectis: non castra non ducem noscitantibus. neque in victoria decus esset: neque in fuga flagitium. Irritatus eo proelio Othonis miles: vertit iras in municipium Albitimilium. quippe in acie nihil praedae in opes agrestes: & vilia arma: nec capi poterant pernix genus: & gnari locorum. Sed calamitatibus isontium expleta auaricia. Auxit inuidiam praeclearo exemplo femina Iygus: quae filio abdito: cum simul pecuniam occultari milites credidissent eoque per cruciatus interrogaret: ubi filium occuleret utique ostendit